PRAEPARATVM.

SYRVPVS CHENOPODII ſ. ATRIPLICIS MEXICANAE *Ph. W. p. 206.* Inter varia alia et huius herba intrat. Peſtoralis et diureticus pronunciatur; prius maiori iure. Sed exoletus.

456.

Pharm. CHENOPODII ANTHELMINTICI
Semina.

Chenopodium anthelminticum; foliis ovato-oblongis dentatis, racemis aphyllis LINN. *Spec. pl.* p. 320. *Chenopodium Lycopi folio*, perenne DILLEN. *Hort. Eltham.* p. 77. *tab. 66. fig. 76.* Botrys praealta frutescens, foliis longis laciniatis CLAYTON *Fl. Virg.* GRONOV. *ed. 2. p. 39.* Planta perennis in Pensylvania, Yerfea noua et Bonaria indigena, locis ficcis fabulosis.

SEMINA exigua, splendentia, fusca, subrotunda, subcompressa; odoris grauis. In Europa non vsitata. Sed in America septentrionali iam dudum claruerunt instar anthelmintici, et etiamnum clarent. Vnde Anglis ibidem Wormseed dicuntur. Testes eius sunt varii celebres viri, ibidem commemorati; et inter hosce CLAYTONIUS (*l. c.*) et KALMIUS (*Amer. Resa vol. 2. p. 283.*). Prior lumbricis aduersa indicat, et vterque infantibus dicata significat. Vsurpandi illa modum conuenientissimum nobis tradit cl. CHALMERS (*on the weather and diseases of South - Carolina p. 71.*).

Scilicet electuarium ex feminibus subtilissime contritis et melle paratur, cuius mane et vesperi tribus continuis diebus cochleare vnum exhibetur, repetendum pro necessitate. Sic stupenda copia vermium per aluum secedere solet.

457.

Pharm. VVLVARIAE vulgo s. ATRIPLICIS
OLIDAE Lond. Edinb. *Herba.*

Cbenopodium Vulvaria; foliis integerrimis rhombeo-ouatis, floribus conglomeratis axillaribus
LINN. *Spec. pl. p.* 321. *Vulvaria* DALECH. *Hist. pl. p.* 543. *Atriplex foetida* C. B. Icon: REGNAULT *Botanique.* l'Arroche fetide. Pl. annua ad vias Europae australioris, item aliquando locis ruderatis et in hortis, spontanea.

Vix ultra Britanniam vsurpata, vbi iam a. 1721. Pharmacopoeam Londinensem intrauit; nec in minori exultimatione videtur etiamnum in Scotia esse, quum Edinburgenses adeo post tot Pharmacopoeae suae castigationes adhuc in editione a. 1783. p. 10. isti locum concesserint.

HERBA recens ingrate olet, instar piscis falsi et subputridi, qui foetor post contactum diu digitis inhaeret. Et hic ipse debilior est in stirpibus loco ruderato crescentibus, quam solo humido. Item imbecillior est in stirpe sicca, et sensim in hac disparet omnino. Aquae eundem impertit destillatione et infusione. Sapor nauseosus.

In malo hysterico eam adhibendi occasionem sine dubio foetor dedit, quippe nouimus foetida varia leuamen in paroxysmo eius nominatim foeminis ferre. Eo fine praecipue conducit, folia contusa cum saccharo in conferuam trita dare, quam et vtilissimam hystericis pronunciat NEEDHAM (in RAII *Hist. pl. tom. 1. p. 198.*). Paullo magis compositum est *Electuarium hystericum FULLERI* (*Pharm. extemp. ed. Lauf. p. 82.*) ex conferuae vnciis quatuor et olei Succini guttis quadraginta octo constans, cuius dosis est quantitas Castanae. Sed et profuit infusum theaeformae (PALMER apud RAIUM *l. c.*). Quin tinctura spirituosa commendata (TOURNEFORT *Hist. des Plantes de Paris tom. 1. p. 30.*). A clysmatibus ex decocta planta non multum virium exspecto, licet vel sic Vulvaria comoda fuerit habita (GEOFFROY *Mat. med. Traité tom. 5. p. 248.*).

B E T A.

LINN. *Syst. veg.* p. 217. *Gen. pl.* p. 122.

458.

Pharm. BETAE RVBRAE *Radix; Folia.*

Beta vulgaris; floribus congestis LINN. *Syst. veg.*
l. c. Var. *α. rubra.* Beta rubra vulgaris C. B.
 Icon: BLACKWELL *Herb. tab.* 235. Excluduntur
 igitur Varietates radice lutea vel viridi. Sed
 ipsa Varietas radice rubra figura et habitu
 ludit, vt subdiuisiones eius variae locum habeant.
 Planta biennis.

Pro culina quidem praecipue creberrime
 colitur, attamen non omnino foro medico
 excluditur.

RADIX fusiformis est, pugnum supraque
 crassa, purpurea. Transuersim secta annulos ex
 albido et purpureo variegatos repraesentat. Tam
 succosa, quam sicca, dulcescens est. Succus ex-
 pressus grate ruber. Eodem colore tingitur tam
 aqua quam spiritus vini infusione. Radix copia
 aquosarum partium scatet, adeo vt radicem
 duas

recentium libra vna post ficcationem modo vncias duas aequet. (MARCGRAP *chym. Schrift. P. 2. p. 86. Conf. Mem. de l'ac. de scienc. de Berlin 1747. p. 82. fq.*). Multum veri sacchari recondit, etfi minorem quantitatem, quam Beta Cicla. Et hoc quidem eruitur tam vini alcohole, radicibus contritis infuso, quod ipsum ex libra dimidia ficcatae radicis drachmas duas cum dimidia sacchari erogat (*l. c. p. 74.*); quam encheiresi minus sumtuosa ex succo radicum tyrocnesti tritarum expresso, depurato et ad iustam mensuram euaporato (*l. c. p. 81.*). Haftenus tamen in singularibus experimentis absque applicatione ad verum lucrum res substitit.

Antiquitus iam cibi genus haec radix constituit (Conf. SPIELM. *Diff. de oler. Argentorat. Fasc. 1. p. 29.*), sed concoctu difficile, vnde fabrorum prandium vocauit MARTIALIS, et parci nutrimenti. Quo fine coqui potest concisa cum iure carneo, sub aromatum commodo additamento; vel concisa fermentationi subiicitur instar Brassicae capitatae acidulatae, sicque grato acore magis placet. Vulgatius est, acetarium inde parare, dum radix cocta et in orbiculos secta aceto vini

diluto cum feminibus Carui ac radice Armoraciae inditur.

Succus ad linguae scrutinium tam blandus, naribus tamen attractus mucum copiose prolicuit. Nota iam fuit vis fucci errhina GALENO (*de simpl. med. facult. l. 8. p. 898. Ed. RICC.*); nam per nares purgare indicat. PLATERUS pluries eundem sic adhibuit in auditione graui (*Observ. p. 127.*), capitis grauedine (*p. 365.*), aurium dolore (*p. 390.*), dentium dolore ex defluxione (*p. 400.*), haec mala vt humorum ad nares deriuatione tolleret, sed plerumque pro temporis, quo vixit, ratione cum aliis remixtum. In Dania olim contra coryzam difficiliorem familiare fuit, succum radice permixtum aquae Maioranae et mellis anthosati tantillo naribus excipere, id quod, licet quibusdam profuerit, aliis tamen nocuit, et in virgine nubili inter cruciatus intensissimos inde totum caput intumuit (BORRICH. in BARTHOL. *Act. med. vol. 2. p. 166.*). Difficillimus capitis dolor succo pluries per diem naribus fortiter attracto, omnibus remediis irritis, teste BAGLIVO (*Oper. omn. p. 113.*), sedatus est. Odontalgiae hac ratione adhibitus saepius extitisse remedium legitur (COHAU-